ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2024

V/v hướng dẫn tuyên truyền

một số nội dung phục vụ

nhiệm vụ chính trị; thông tin

thiết yếu đến Nhân dân trên

địa bàn huyện

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1593/STTTT-

TTBCXB ngày 23/9/2024 về việc hướng dẫn tuyên truyền một số nội dung phục vụ

nhiệm vụ chính trị; thông tin thiết yếu đến nhân dân trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân

dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tập trung tuyên truyền một số nội dung như

sau:

1. Tuyên truyền thường xuyên:

1.1. Công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực: Thanh tra

huyện, Phòng Nội vụ cùng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tiếp tục

truyền thông trong công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thông tin,

tuyên truyền về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công

tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra.

2. Tuyên truyền theo chuyên đề, thời điểm:

2.1. Chương trình khám sàng lọc cho trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh:

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Trung tâm Y tế huyện cùng các cơ

quan, đơn vị, địa phương có liên quan thông tin rộng rãi nội dung, thời gian, địa

điểm khám sàng lọc và phẫu thuật tim bẩm sinh cho trẻ em miễn phí năm 2024 trên

địa bàn huyện.

Thời gian thực hiện: Từ nay đến hết ngày 04/10/2024.

2.2. Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024:

Phòng Lao động – Thương binh và xã hội phối hợp cùng các cơ quan, đơn vị,

địa phương tiếp tục thông tin, phổ biến các văn bản, chính sách pháp luật của Đảng,

Nhà nước liên quan đến người cao tuổi(1); khuyến khích, động viên đội ngũ cán bộ,

người cao tuổi ở các cấp tích cực đóng góp kinh nghiệm, trí tuệ tham gia xây dựng

hệ thống chính trị ở cơ sở, góp phần bảo vệ môi trường, xây dựng nông thôn mới.

Hướng dẫn, vận động người cao tuổi tham gia phong trào trồng cây hằng năm “Đời

đời nhớ ơn Bác”.

(1) Luật Người cao tuổi; Quyết định số 544/QĐ-TTg ngày 25/4/2015 của Thủ tướng Chính phủ về Tháng hành

động vì người cao tuổi Việt Nam.

2

 Thời gian thực hiện: Từ nay đến hết tháng 10/2024; tập trung cao điểm “Tháng

hành động và tổ chức Lễ phát động Tháng hành động” trong tháng 10.

 Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-10-07T11:02:13+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-10-07T15:27:47+0700

		2024-10-07T15:27:47+0700

		2024-10-07T15:27:47+0700

		2024-10-07T15:27:47+0700